



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Dezesete dia(s) do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, no endereço sito a RUA TIRADENTES, cidade de IBIRUBÁ, a partir das 8 horas, a Agente de Contratação, julgou o Procedimento do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2025, a fim de proceder o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE IBIRUBA LTDA - 29053 - 04.355.355/0007-40 - (54) 3324-6573					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	248,00	KG	Alho	41,66000	10.331,68
2	828,00	KG	Batata doce	7,60000	6.292,80
3	1.490,00	KG	Beterraba	6,83000	10.176,70
4	1.960,00	KG	Cebola	5,86000	11.485,60
5	1.811,00	KG	Cenoura	6,66000	12.061,26
6	125,00	PAC	Couve manteiga	4,92000	615,00
7	1.310,00	UN	Couve-flor	8,00000	10.480,00
8	314,00	KG	Moranga cabotia	5,80000	1.821,20
9	939,00	UN	Repolho	8,55000	8.028,45
10	86,00	KG	Chuchu	5,60000	481,60
11	1.510,00	UN	Brócolis	8,37000	12.638,70
12	1.810,00	UN	Alface	5,12000	9.267,20
13	392,00	DZ	Milho verde	28,23000	11.066,16
14	962,00	KG	Aipim	12,50000	12.025,00
15	370,00	EMB	Legumes cortados congelados	15,47000	5.723,90
16	486,00	KG	Schmier de frutas in natura	27,08000	13.160,88
17	512,00	UN	Chá erva-doce	8,12000	4.157,44
18	280,00	UN	Chá hortelã	7,95000	2.226,00
19	534,00	UN	Chá camomila	8,74000	4.667,16
20	458,00	UN	Orégano	7,52000	3.444,16
21	238,00	UN	Alecrim	11,88000	2.827,44
22	228,00	UN	Açafrão	9,16000	2.088,48
23	164,00	UN	Louro	16,64000	2.728,96
24	121,00	UN	Páprica doce	7,01000	848,21
25	2.190,00	DZ	Ovos de galinha	11,77000	25.776,30
26	3.202,00	KG	Feijão	10,70000	34.261,40
27	2.054,00	UN	Massa fresca	11,64000	23.908,56
28	1.975,00	KG	Pão caseiro	23,58000	46.570,50
29	580,00	KG	Pão cachorro quente	25,18000	14.604,40
30	32,00	KG	Pão de milho	22,37000	715,84
31	638,00	KG	Molho de tomate	26,46000	16.881,48
32	300,00	KG	Rosca de polvilho	52,87000	15.861,00
33	520,00	KG	Polpa de frutas	27,28000	14.185,60
Total dos Produtos					351.409,06

Para registro a empresa participante entregou os envelopes (nº 1 e nº 2) e não participou da sessão.

A empresa participante apresentou a habilitação de forma regular.

Concluídos os trabalhos, se determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

ciência dos interessados. O processo será enviado à autoridade superior para homologação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Agente de Contratação.

Vania Teresinha Rodrigues Löser / Agente de Contratação

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6942-a154-fc3e-8937-7f80-652f

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 17/12/2025 às 09:25:58
Identificador Único: **KzGKWzmuckzETYs3UCThsT**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6942-a154-fc3e-8937-7f80-652f>
